CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 787/2025
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 06 de março de 2025.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
757/2025, de autoria do VEREADOR PAULO HENRIQUE DE PAIVA
DUARTE/Mobiliza, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da
secretaria competente, o nivelamento do asfalto localizado próximo às calçadas dos
números 562, 552, 542 e 512 na Rua Elias Peixoto, Bairro Santa Helena.
Atualmente, o desnível existente tem causado transtornos, dificultando o acesso
seguro às residências e representando um risco de acidentes para pedestres e
moradores.

Diante disso, solicita o autor a realização dos devidos reparos para
garantir melhor a acessibilidade e segurança no local.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente

DÉBORA DE SOUSA DAU
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2025-03-11T14:58:24-0300
	Brasil
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL
	Assinador Serpro

		2025-03-11T15:07:22-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro

		2025-03-11T15:13:43-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro